
Zápis č.1 

Z veřejné  ustavující schůze Zastupitelstva obce 

Krakovany, 

konané dne 1.11.2018 od 19.00 hod. v 

Pohostinství U Jirky  

Přítomni: nově zvolení členové ZO: 

Ondřej Beneš, Ing. Pavla Gerhátová, Josef Koláčný, Ing. Martina Kopencová, Zdeněk Neruda, 

Zdeněk Nohejl, Mgr. Roman Pecka, Ludmila Podlešáková, Josef Polák 

Občané: 50 

Zapisovatel: Martina Douděrová  

Ověřitelé zápisu: Ing. Pavla Gerhátová, Ludmila Podlešáková 

Zapisovatelka jednání a ověřitelé zápisu byli schválení jednomyslně.  

 

Program schůze: 

1. Zahájení  

2. schválení jednacího řádu ZO 

3. Složení slibu členů nového ZO 

4. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

5. Schválení programu  

6. Zpráva předsedkyně okrskové volební komise  

7. Volba mandátové komise 

8. Ověření platnosti volby členů ZO 

9. Volba volební a návrhové komise 

10. Volba starosty 

11. Volba zástupce starosty 

12. Volba výborů  

13. Odměny a příplatky členů ZO 

14. Diskuse 

15. Návrh usnesení  

16. Závěr  



 

Jednání:  

1/ Zahájení:  

Schůzi zahájil Josef Polák, který jako nejstarší člen zastupitelstva řídil jednání až do zvolení 

starosty obce a seznámil přítomné s programem jednání.  

2/ Schválení jednacího řádu ZO: 

Jednací řád zastupitelstva obce byl schválen jednomyslně. 

3/ Složení slibu členů nového ZO: 

Všichni členové nového ZO podepsali a složili zákonem předepsaný slib (je přiložen k tomuto 

zápisu). 

4/Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Volba proběhla na začátku ustavující schůze ZO 

5/Schválení programu  

Program ustavující schůze byl schválen jednomyslně.  

6/ Zpráva předsedy volební okrskové komise: 

Zprávu přednesla předsedkyně okrskové volební komise Marie Drábková, která seznámila 

přítomné s výsledky voleb v Krakovanech a v Božci. 

ZO vzalo zprávu na vědomí.  

7/ Volba mandátové komise: 

 Mandátová komise byla zvolena v následujícím složení.  

Předseda: Zdeněk Nohejl  

Členové: Josef Koláčná, Ondřej Beneš  

Mandátová komise byla zvolena jednomyslně.  

8/Ověření platnosti voleb členů ZO 

Mandátová komise provedla kontrolu osvědčení o zvolení jednotlivých členů ZO. Osvědčení 

vydal Registrační úřad v Týnci nad Labem. Mandátová komise během kontroly nezjistila 

žádné právní vady nebo nedostatky vztahující se k vydání předmětných osvědčení.  

ZO vzalo zprávu na vědomí.  



 

 

9/ Volba volební a návrhové komise: 

Předseda mandátové komise Zdeněk Nohejl navrhl, aby volební a návrhová komise pracovala 

v následujícím složení:  

Předseda: Mgr. Roman Pecka  

Členové: Ing. Pavla Gerhátová, Zdeněk Neruda  

Schváleno jednomyslně.  

10/ Volba starosty: 

Předseda volební a návrhové komise přednesl v souladu s výsledkem voleb a na základě 

povolebních dohod návrh na starostku obce a to Ing. Martinu Kopencovou. 

Za uvolněnou starostku obce byla jednomyslně zvolena Ing. Martina Kopencová.  

11/ Volba zástupce starosty: 

Starostka obce přednesla návrh na zástupce starosty a to pana Josefa Poláka. Za zástupce 

starosty byl jednomyslně zvolen pan Josef Polák.  

12/ Volba výborů: 

Při ZO Krakovany byly zvoleny následující výbory:  

Finanční výbor 

Předseda: Mgr. Roman Pecka  

Členové: Dagmar Tlučhořová, Marie Drábková  

Kontrolní výbor:  

Předseda: Zdeněk Nohejl  

Členové: Ilona Formánková, Ing. Daniela Nohejlová 

Výbor sportu a mládeže 

Předseda: Ondřej Beneš 

Členové:  Tereza Benešová, Ing. Jiří Beneš, Stanislav Šindelář, Petr Kozel ml.  

Výbor životního prostředí 



Předseda: Zdeněk Neruda 

Členové: Ing. Šárka Drvotová, Petr Kozel st.  

Školský výbor 

Předseda: Josef Koláčný   

Členové:  Martina Maťašovičová, Lenka Vojáčková   

Sociální výbor 

Předseda:  Ing. Pavla Gerhátová 

Členové:  Ludmila Kašíková, Ludmila Kubíčková   

Výbor kultury a partnerských vztahů 

Předseda: Ludmila Podlešáková  

Členové: Věra Chmelíková, Mgr. Lenka Poláková, Leona Pospíšilová, Jana Špinková  

 

Výbory byly zvoleny jednomyslně všemi členy ZO.  

 

13/ Odměny a příplatky členů ZO 

Odměny a příplatky členům ZO budou vypláceny od 1.11.2018 a oproti předchozímu 

volebnímu období zůstávají beze změny.  

Schváleno jednomyslně.  

14/ Diskuse: 

Starostka obce ing. Martina Kopencová  seznámila občany s volebním programem obce na 

příští čtyřleté volební období.  

 Starostka zodpověděla dotaz pana T. F., týkající se investic na rok 2018 a rozpočtový 

výhled. 

Investice v rozpočtovém výhledu jsou pouze v hrubém odhadu, skutečnost se odvíjí 

od zisku dotací.  

 Starosta zodpověděl dotaz Ing. S. V..ohledně webových stránek obce - zápisy ZO.  

Starostka odpověděla, že zápisy ZO se na webové stránky vkládají po splnění všech 

náležitostí, úprav podle GDPR.  

  



15/ Návrh usnesení  

Zástupce starostky Josef Polák, přednesl návrh usnesení z ustavující schůze ZO  v následující 

znění:  

ZO bere na vědomí zprávu předsedkyně okrskové volební komise v Krakovanech o výsledcích 

komunálních voleb  

ZO bere na vědomí zprávu předsedy mandátové komise potvrzující platnost volby ZO 

ZO schvaluje níže uvedený volební program obce Krakovany pro nastávající volební program: 

  Rozšíření kapacity vodojemu o dvě 25-ti kubíkové podzemní nádrže 

 Rozšíření kapacity ČOV a její modernizaci - realizace bude etapizována 

 Výstavba chodníku v „ Chaloupkách“ 

 Zhotoveni repliky stávajícího pomníku padlých v Krakovanech – současný pomník 

je v havarijním stavu  

 Výstavba vodovodu v „ Čižovské“ ulici  

 Výstavba kanalizace v „ Čižovské“ ulici  

 Rekonstrukce plynové kotelny v Základní škole Krakovany  

 

Schváleno jednomyslně.  

15/ Závěr 

Starostka obce Ing. Martina Kopencová poděkovala všem přítomným za účast na jednání a 

zároveň jim popřála mnoho zdraví a příjemné prožití Vánočních svátků.  

 

Zapsáno dne: 2.11.2018 

 

       starostka obce: Ing. Martina Kopencová  

 

Ověřitelé zápisu:  

 

Ing. Pavla Gerhátová  

 

Ludmila Podlešáková  


